Almeida Brito Júnior, e o voto da Eminente Relatora e VOTO no sentido de: 
a) julgar regulares as Contas Anuais de Gestão do Departamento de Água 
e Esgoto de Várzea Grande, relativas ao exercício de 2018; 

b) excluir a sanção de restituição de valores ao erário no valor de R$ 
93.105,45 (noventa e três mil, cento e cinco reais e quarenta e cinco 
centavos) e a multa de 2% sobre o valor do referido dano, impostas ao 
Diretor-presidente, Sr. Ricardo Azevedo Araújo, em razão do pagamento de 
juros e multas de faturas de energia elétrica pagas com atraso (JB 01), 
contida no item “IV” do dispositivo do voto da Relatora (...)”.